回覧
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年10月28日
日の里8丁目町内会10月例会議事録
· 日時　平成30年10月20日（土）19時～
· 場所　8丁目公民館
· 出席者(敬称略)
	✔レ
	会長
10、11組：大村
	✔レ
	副会長A
10,11組：山口
	✔レ
	副会長B
1組：安部

レ
	公民館副館長
5組：石田

	✔レ
	健康福祉部長
14組：沢田
	✔レ
	健康福祉部副部長
13組：石井
	✔レ
	健康福祉部・子ども会会長
7,8組：中尾田
	✔レ
	健康福祉部
19組：森

	✔レ
	教育文化部長
9組：永島
	✔レ
	教育文化副部長
2,3組：野田
	✔レ
	教育文化部
18組：森本
	✔レ
	教育文化部
20組：田畑

	文書
12,16組：福井
	✔レ
	会計
15組：林
	✔レ
	生活環境部長
6組：上妻
	✔レ
	生活環境副部長
21組：西元

	✔レ
	生活環境部
4組：深川
	✔レ
	広報部長・書記
17組：長尾
	✔

	✔

	✔レ
	福祉会主任福祉員
9組：濱田
	✔レ
	シニアクラブ会長
18組：谷
	✔レ
	民生・児童委員
12,16組：渋谷
	✔

· 議事
1． 各部からの連絡・報告事項
（1） 健康福祉部
· 10月18日（木）敬老祝賀会（36名参加）。不参加者には記念品を組長より配布。
（2） 教育文化部
· 10月16日（火）定例会出席。（コミセン）
· バスハイクについてはスケジュール表を作成し組長へ配布。
（3） 広報部・書記
· 10月27日（土）須賀神社秋季例祭出席予定。
（4） 生活環境部
· 9月30日（日）分別収集実施。
· 10月7日（日）一斉清掃実施。11月定例会時にゴミ袋の枚数について話す予定。
· 10月7日（日）八並川クリーン作戦実施。
· 10月30日（水）分別収集は大通り21組　公園6組　崖下15組。
· 11月8日（木）生活環境部定例会議予定。

（5） 各種団体
1） 福祉会
· 9月19日（水）癒しの音楽会。参加者41名（8丁目36名、他町内5名）
· 10月1日（月）先進地視察研修『朝倉市地域支え合いセンターの活動』
朝倉市の被害状況、地域支え合いセンターの経過・組織・活動、被災地視察（2名参加）
· 10月3日（水）おしゃべりサロン　講座『健康寿命を延ばすには？！』健康チェック、骨密度測定及び結果説明。（参加者23名）
· 11月7日（水）おしゃべりサロン　手芸（クリスマスリース・タペストリー作成）健康チェック、体操予定。
· 11月24日（土）ふれあい昼食会。65歳以上の一人暮らし高齢者の集い（メイトム）現在、対象者へ出欠を確認中。
2） シニアクラブ
· 11月14日（水）～16（金）市シニア連主催『文化祭』9時～16時（メイトム）
ことぶき会の出展　塩田　貞さんの編み物・絵手紙同好会の絵手紙・重田　明美さんの生け花。
16日（金）演芸会の演し物　狩生　敦子さんの日舞。
3） 美化活動
· 9月16日（第1日）8時30分～9時30分、第253回美化活動実施。（4名参加）
· 私達は、少しでも街を綺麗にして、8丁目の人々が気持ちよく安心して安全に日常生活を送ることができることを信じて活動しています。特に、日の里中・日の里西小の生徒の通学路を中心に活動しています。
· [bookmark: _Hlk528541164]10月21日（第3日）第254回予定。
· 大勢の参加をお待ちしています。
4） 防犯パトロール
· 10月15日（月）20時、第720回防犯パトロール実施。
· 10月22日（月）16時、第721回予定。
· 10月29日（月）20時、第722回予定。
· 大勢の参加をお待ちしています。
5） 民生委員
· 9月11日（火）敬老祝金（88歳12名、99歳1名、100歳1名、計14名）お届け。
· 9月より高齢者情報誌『シルヴァ』を配布中。世帯数が多く手渡しの為、時間がかかると思われます。
· 11月4日（日）宗像市子どもまつり。（宗像ユリックス）
· 11月11日（日）東小スマイルフェスタ。
[bookmark: _GoBack]
· 10月に8丁目にて実名を使った電話サギの事例が発生しました。（被害無し）
電話でお金の話等、おかしいと思った場合は家族や警察に相談するなど落ち着いた行動を心掛けましょう。

6） 青少年指導員
· 駅周辺を重点にパトロールを実施。
· 11月7日（水）定例会予定。（コミセン）
7） 子ども会
· 10月11日（木）役員打ち合わせ。
· 10月28日（日）ハロウィン大会（13名参加予定）。事前に御協力宅へ訪問説明を予定。
· 11月5日（月）役員打ち合わせ。
2． 執行部からの連絡・報告事項
（1） 会計より
· 赤い羽根募金の御協力ありがとうございました。
（2） 文書より
· 今回欠席。
（3） 公民館より
· 11月の掃除当番は（Bブロック）日程が決定次第報告をお願いします。
· 9月末で健康ヨーガ教室の終了に伴い収入減。予算の見直し必要。
（4） 副会長より
· [bookmark: _Hlk528540485]10月27日（土）須賀神社秋季例祭8名参加予定。
· 残りの年間行事も協力し行いましょう。
（5） 会長より
· 11月定例会は新年度組長の役決めの為、18時より実施。新年度組長、各部長、執行部は19時より役決めを実施。新年度組長へ両面コピーの書類を渡す事。各部長と執行部は引継ぎ資料を20部作成し持参する事。
3． その他

　　　　　　　　　　　　　　　＊次回定例会は11月17日（土）18時～

以上
2/3